
Důvodová zpráva 
 

Orgánům města je předkládána žádost společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 

s.r.o. o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 2824/2021/ŠaS. 

 
Odboru sportu byla doručena žádost společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 

s.r.o. (dále jen „SAREZA“), která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, o prodloužení 

termínu pro dosažení účelu, termínu pro použití a uhrazení a následně také termínu pro 

předložení finančního vypořádání účelové investiční dotace plynoucí z uzavřené Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 

2824/2021/ŠaS. Důvodem žádosti je, že zhotovitel stavby není doposud schopen společnosti 

předložit oprávněnou a správně vyčíslenou fakturaci za konečné dílo, která by korespondovala 

s platnou Smlouvou o dílo, včetně všech uzavřených dodatků k této Smlouvě o dílo, resp. 

Dohody o narovnání. Zhotovitel nereaguje na výzvy společnosti k provedení závěrečného 

vyúčtování. 

 

Na základě usnesení ZM č. 1803/ZM1822/28 ze dne 08.12.2021 a uzavřené veřejnoprávní 

smlouvy byla společnosti SAREZA poskytnuta účelová dotace ve výši 166 000 tis. Kč na 

projekt „Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba – II. etapa“ (viz příloha č. 2 předloženého 

materiálu). Peněžní prostředky jsou dle podmínek smlouvy převáděny na účet společnosti ve 

splátkách na základě jednotlivých žádostí společnosti o uvolnění části dotačních prostředků 

doložených vystavenými dodavatelskými fakturami vztahujícími se k projektu „Rekonstrukce 

Sportovního areálu Poruba – II. etapa“. 

 

Předmětná investiční akce je již dokončena, areál je od zhotovitele převzat do užívání, stavební 

objekty jsou pravomocně zkolaudovány. 

V rámci původní smlouvy dojde navrhovaným dodatkem ke změně: 

- termínu dosažení účelu dotace do 30.06.2024, 

- termínu pro použití dotace a pro uhrazení dotace do 30.06.2024, a 

- termínu pro předložení finančního vypořádání dotace do 30.06.2024. 

 

Ostatní ustanovení předmětné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se nemění. 

 

 

Stanovisko odboru sportu 

Odbor sportu navrhuje orgánům města žádosti vyhovět a doporučit uzavření Dodatku č. 1 ke 

smlouvě ev. č. 2824/2021/ŠaS, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

 

 

Stanovisko rady města 

Rada města svým usnesením č. 02915/RM2226/49 ze dne 28.11.2023 doporučuje zastupitelstvu 

města rozhodnout dle předloženého návrhu usnesení a důvodové zprávy.  
 


